
  

          
 

           
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 139/2016            Seduta del 02.11.2016 

 
OGGETTO PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE, RIPARTIZIONE E 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA 
ELETTORALE IL REFERENDUM COSTITUZIONALE CONFERMATIVO DEL 04 
DICEMBRE 2016 

 

 
L’anno 2016 addì 2 del mese di novembre alle ore 18.20 nella Residenza Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
 
1. SCHIAVO Michele Sindaco P 
2. GASTALDON Mirco Vice Sindaco P 
3. GIACOMINI Denis Assessore P 
4. NANIA Enrico Assessore P 
5. VENTURATO Paola Assessore P 
6. PARIZZI Augusta Maria Grazia Assessore P 

 
e pertanto complessivamente presenti n. 6 componenti della Giunta 

 
Presiede il Sindaco SCHIAVO Michele. 
Partecipa alla seduta TAMMARO Dott.ssa Laura, Segretario Comunale. 
La seduta è legale. 
 

 
N.       registro atti pubblicati 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d. Lgs. 267/2000) 
 

Si certifica che copia della presente delibera è stata 
affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi dal       
 
Addì       
 
                    IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 D. Lgs. 267/2000) 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione È 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 
dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000, il       
 
 
Addì       
 
                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Si certifica che la presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo il           
 
Addì 
                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

         



  
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 139 DEL  02.11.2016 
 
OGGETTO: Propaganda elettorale. Designazione, ripar tizione e assegnazione degli spazi per 

affissioni di propaganda elettorale il Referendum p opolare confermativo costituzionale del 04 

dicembre 2016. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con decreto del Presidente della Repubblica del 27 settembre 2016, pubblicato sulla G.U. n. 
277 Serie Generale del 28/09/2016, sono stati convocati i comizi elettorali per la consultazione referendaria “ 
Disposizioni per il superamento del bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei parlamentari, la 
soppressione del CNEL e la revisione del titolo V della parte II della Costituzione” per il giorno di domenica 4 
dicembre 2016; 
 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla legge 24 
aprile 1975, n. 130, e  la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 
 

Richiamata la propria deliberazione  in data 02/11/2016 con la quale vennero stabiliti gli spazi da destinare 
alla propaganda mediante affissione; 
 
Preso atto della Circolare della Prefettura di Padova prot 143/2016 S.E. che recepisce la  Circolare del 
Ministero dell’Interno prot 42/2016 del 07 ottobre 2016 che individua i partiti o i gruppi politici presenti in 
Parlamento e i Comitati promotori del Referendum; 
 

Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, che disciplina le modalità della propaganda in caso di 
Referendum; 

 

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212 modificata con la legge 24 aprile 1975, n. 130; 

 

Dato atto che ad ognuno dei soggetti aventi diritto, che abbia presentato domanda di assegnazione entro il 
31 ottobre 2016, 34° giorno precedente la votazione, spetta una sezione di spazio di metri due di altezza per 
metri uno di base; 

 

Ritenuto di dover procedere alla ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alla propaganda  a coloro 
che, ai sensi del 4° comma dell'art. 52 della legge 352/1970, hanno presentato istanza entro il 34° giorno 
precedente la votazione; 

 

Visto che ad oggi sono  pervenute n. 10 (dieci) domande  per l’assegnazione degli spazi di cui sopra; 
 

Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di ammissione di 
ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate; 
 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 



 - di assegnare le suddette sezioni ai partiti o ai gruppi politici o comitati promotori del Referendum popolare 
che hanno presentato domanda secondo l’ordine di arrivo al protocollo su di una sola linea orizzontale, a 
partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 
 

 
sezione 

di spazio 
 

 
Data di arrivo 

della 
domanda 

 
Protocollo nr. 

 
PARTITO POLITICO 

O COMITATO PROMOTORE 
REFERENDUM 

1 24/10/2016 20926 Elvio Turlon – Coordinatore prov inciale 
FRATELLI D’ITALIA ALLEANZA NAZIONALE 

2 26/10/2016 21184 Antonio Funiciello – Presidente del COMITATO 
NAZIONALE PER IL SI AL REFERENDUM 
COSTITUZIONALE “BASTA UN SI” 

3 26/10/2016 21228 Sandra Maritza Escobar – delegat o del gruppo 
politico “MOVIMENTO 5 STELLE” 

4 26/10/2016 21259 Bettin Massimo – Segretario prov inciale del 
PARTITO DEMOCRATICO  

5 27/10/2016 21264 Giuseppe Palomba – delegato Grup po al 
Parlamento Europeo “L’ALTRA EUROPA CON 
TSIPRAS” 

6 27/10/2016 21344 Maurizio Angelini – delegato del  Gruppo di 
senatori promotori della richiesta di 
Referendum 

7 28/10/2016 21373 Andrea Ostellari – Segretario Pr ovinciale LEGA 
NORD  

8 31/10/2016 21466 Luca Callegaro  – Coordinatore p rovinciale 
FORZA ITALIA 

9 31/10/2016 21559 Ettore Rosato –  delegato Gruppo  dei 
componenti della Camera dei Deputati 
promotori del Referendum 

10 31/10/2016 21571 Luigi Enrico Zanda – delegato d el Gruppo dei 
componenti del Senato della Repubblica 
promotori del Referendum 

 

4 - di dare mandato al Sindaco di curare, immediatamente, che siano contrassegnate con listelli di legno, 

vernice, calce od altro, nei singoli spazi, le sezioni assegnate, numerandole secondo l’ordine di 

assegnazione che deve corrispondere al numero d’ordine delle liste ammesse. 

____________________________________________________________________________________ 

Ai sensi del’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, si esprime relativamente alla regolarità tecnica, parere 

favorevole. 

Cadoneghe,  

                                                                                                La Responsabile Servizi alla Persona 

         Fadia Misri 

 
 

 
 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 139 DEL  02.11.2016 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra; 
 
 
VISTI i pareri espressi dal Responsabile del Servizio competente, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione meglio enunciata più sopra. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 
 
 

 


